

Numer 284.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 6. Sierpnia 1821 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO 11,966. 23,609: = WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwe Komitetu zarządzającego budowlą mogiły Tadeusza Kościuszki do Radaków uczynioną, a przez tenże Komitet Prezesowi Kommissyi nadesłaną, podając do powszechney wiadomości Obywateli i mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, donosi im zarazem, iż w celu dogodzenia chęciom szczerym w zapisywaniu offiar przyłożyć się mających do uwiecznienia pamiątki Tadeusza Kościuszki, tyle zaszczytu dla naszej oyczyzny przynoszącej; Radcyz Woiewódzcy w każdym respective Obwodzie przyjęli na siebie obowiązek zbierania składki, wczém Kommissarze Delegowani do Obwodów, onym będą pomocnemi, a nadewszystko uprzedzą (według odebranego polecenia) przez okolniki, którzy Radcyz z Imienia, Nazwiska, tudzież w jakim mieyscu ofiary przyjmować mają.—

Obywatele i mieszkańcy Woiewództwa Mazowieckiego, toż Urzędnicy i Officyalsi wszelkiego stopnia! korzystajcie z wydzarżającej się sposobności, aby okazać przez złożenie licznych offiar, ile umiecie cenić sławę szanownego współrodaka.—

w Warszawie dnia 28 Mca Lipca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

142

*Odezwa Komitetu zarządkującego Budowlę Mogiły TADEUSZA KOŚCIUSZKI,
do Polaków.*

„**RODACY!** Niema ustronia w kraju naszym, dokądby już niedoszła wieść słubowanego, i zaczętego pomnika dla Tadeusza Kościuszki, i niema zapewne serca polskiego, któreby tę oznakę wdzięczności narodowej niepochwaliło.— Dopełnić ślubu, iest potrzebą narodu,— dokonać dzieła, iest każdego z nas powinnością.

„Wybor wzoru na ten pomnik, przez rząd Rzeczypospolitey Krakowskiej uczyniony, łączy i tę w sobie zaletę, iż wracając smakowi rozsądek, tém mniejszego wymaga nakładu, że nakład ten cały zachowuje krajowi.

„Miałby się nakład stosować do zasługi człowieka? możeby majątek całego narodu niewystarczał, i skutek możeby ieszcze zwyczajnym był dziełem wytworu— drobnym i skażytelnym.— To które się stawia, najmniejszym się dokona nakładem, a iest wielkiem, będzie wiecznem.

„Nakład sypania mogiły samey, obliczony iest do 40,000 zł: polskich. Rozmiar iey do 80 łokci średnicy u podstawy, i 40 łokci wysokości. Powierzchnia u szczytu wyłożona ma być posadzką z porfiru królowego.

„Na to iest dotąd 17,000 złotych— (gdy kilka tysięcy z Litwy do Warszawy przysłałe, dotąd niewpłynęły) z których już trzy tysiące wydane są na pierwsze zakupienie narzędzi,— do pięciu tysięcy dni roboty przyrzeczonych przez gminy i szczególnych mieszkańców Rzeczypospolitey Krakowskiej.

„Potrzebaby zaś do wyrzucenia od 76 do 77. łokci kubicznych ziemi, ubicia iey i udarnowania 25 do 30 tysięcy dni roboty rozmaitey, takowa stając się coraz trudniejszą i powolniejszą w miarę wznoszenia się mogiły nad poziom. Potrzeba przytém zbliżenia pory dokonania, bo przytomna chwila iest nasza, tem niepewniejsza każda, im bardziey odległa.

„Krakusa i Wandy mogiły, stanęły iak domyślać się można, rękoma liczney ich zbroyney drużyny, która około dzieła swego obozując, dniami robotę swoją oznaczała, i zapewne tamtych czasów obyczajem, iency i służebni rycerstwa, głównie się do niey przykładali. Teraz kiedy liczba rąk chętnych całego narodu, niemoże się zbierać dogodnie, aby każdy osobiście dzieło przyspieszał:— składając cenę swey pracy, zastępując ją ułatwiającemi narzędziami, i robocie lat kilka przeznaczają.

„Wypadnie też mogiłę Kościuszki dodać znamie czasu usposobienia, i ducha narodu; wieńcząc iey szczyt bryłą porfiru, wydobytą z kraiowych pod nad Wisłą skał i do iey obszerności zastosowaną:— na której wyryte imie samo Kościuszki, wiecznym by było dowodem podania okolicznego ludu. Ciężar kamienia jednostaynego do kilkuset centnarów zbliżeniem obliczony, niepozwała naprzód oznaczyć potrzebnego wiatku na przeniesienie go o mil kilka, wprowadzenie i umieszczenie na szczycie tak wzniesionym. Jednostaynym zaś bydź powinien, aby świadczył o zupełności, stałości i wielkomyślności narodu, i wytrwał razem z mogiłą przez wszystkie iego przeznaczenia. Z kilku części złożony, mniej kosztowałby wprawdzie, ale razem miniey czeiłby naród, samą zostawioną możnością dla czasu, aby zniszczyła spoienia części, i dla wrogów, aby ie z miejsca ruszyły. Dostyc długo już obcym wpływem i obcemi wzorami działając, burzyliśmy własne i przodków naszych dzieła;— odtąd co wolnie czyniemy, niech będzie zupełnem, i nosi cechę odrodzenia sie naszego.

„Ten jest bliższy zamiar.— Nie na to zaś tylko Komitet zarządzający tą budową, ogranicza się w zamysłach: rozciągając on ie do miary chęci swoich uwiecznienia zaszczytnie pamiątki tego czasu i nadziei, na tém zasadzoney przekonaniu: że Polacy hoyni dla obcych, sobie samym nieodmówią potrzeby, skoro iey ważność uczują.

„Jest więc już w myśli, zakupienie od właścicieli całej góry, na której stać będzie mogiła, z dostateczną przestrzenią ziemi ku Wiśle, w celu przyozdobienia iey roślinnemi zakładami, urównania, ustalenia i wysadzenia drogi do niej prowadzącej, i zaludnienia iey osadą, któraby imie Kościuszki nosiła; składała się z rodzin wiejskich które pod nim walczyły, a mając sobie nadane grunta i mieszkania wolne i swobodne darem wdzięcznego narodu na małym wyobrażającego, co Kościuszek chciał dla niego całego,— wieczną by były i naywierniejszą strażą tego pomnika.— Nie tylko mieszkancie Krakowa i okolicy, ale przybysz z nayodleglejszych Polski krain, ale cudzoziemiec obojętny, doznawałby tu owego świętego wrażenia, które dobroczynnością oswobodza duszę i budzi w ukojonym sercu roskosz świadczącego sumienia, że nie są płonnemi nadzieie ludzkości.

„Są przytém ieszcze żyjące dwie młode synowice po bracie Kościuszki w opuszczonym stanie. Tych los poprawić, przynosząc na nie część darów na cześć ich stryja przeznaczonych, jest ostatnim zamiarem.

„Te sobie postanowiwszy cele, Komitet stopniami i w miarę istotnego wiatku dokonywać ie będzie.

„ Dla ułatwienia sposobności Każdemu prawemu Polakowi, dogodzenia potrzebie serca swego w przyłożeniu się do tego dzieła, umocowanemi niebawnie zostaną po prowincyach szczególni obywatele i obywatelki do zbierania składek.

„ O ilości ich, równie iak o postępie roboty, Komitet uwiadamiac będzie Publiczność, a w miarę posuwania się iey, lista imienna osób i ofiar ogłoszoną zostanie.

„ Gdyby wdzięczność niepowoływała Polaków do usilnego popierania zaczętego dzieła, znalazłaby się w ich szlachetnych duszach zdolność ocenięcia tak nadzwyczajney cnoty, i chęć uczczenia iey otwarciem, w których żadnemu innemu narodowi niezo- stawiliby pierwszeństwa.

„ Gdziekolwiek bowiem sława imienia Kościuszki doszła, gdziekolwiek ludzkość odzyskała czucie własney zacności, rodak ten nasz ukochany, znajdzie licznych czci- cieli. Komitet nieomieszka korzystać z uczynionych już kroków do znakomitych osób za granicą w Europie i Ameryce, i nowe uczyni, ułatwiając wszystkim sposobność oka- zania szlachetnych swych skłonności w złożonych na ten przedmiot ofiarach.

„ Czcisz siebie samego, kto czcisz prawdziwą zasługę, a im zacniejszym kto jest, tym skorszym do czczenia iey.

„ Dowiedzie skutek, czyli Polacy dadzą się w tym obcym przewyższyć! ...”

w Krakowie 7 Stycznia 1821 r.

Prezycdujący w Komitecie *Paszkowski.*

Sekretarz Komitetu *Maieranowski.*

NRO. 39,715. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana przełożeniami Kommissarzy Obwodowych i Osób prywatnych, wzy- wa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Woiewództwie Mazowieckim, aby na skradzione:

w Obwodzie Stanisławowskim, między wsiami Mamki i Kobyłką, W. Łosiew- skiemu iadącemu, łomok szary, w którym znajdowały się: piernat z na ypką drelichow- wą.— Powłoczka w kratki niebieskie białe i różowe.— Poduszka z kitaju różowego z powłoczka— puchówka.— Kołdra adamaszkowa nowa, kitayką karmazynową podszy- ta, z frandzlami iedwabnymi karmazynowemi.— Dwa prześcieradła.— Zawię- nięcie z prześcieradła obwiązane pasem wążkiem kamelorowym koloru zielonego z kar-

mazynowym.— Spodnie kazimierkowe perłowe krótkie, z guzikami u góry kośćca-
nemi białemi.— 2. Spodni nankinowych długich na boty, iedne długie w boty, i ied-
ne krótkie.— 3. Kamizelek pikowych nowych. Kamizelka żółta iedwabna w musz-
ki — Tuzurek barakanowy orzechowy nowy.— Surdut granatowy sukieny, z guzi-
kami takiemi, damisem podszyty.— Frak bronzowy sukieny z saiety, z guzikami
smuklerskiemi, atłasem żółtym podszyty, — w ręczniku znaczoneym lit. Ł. ułożony. —
10. Koszul holenderskich lit: T. Ł. znaczoneych.— 12. Chustek nowych niebieskich
w kratki — 10. Chustek holenderskich.— Sześć chustek muślinowych na szyję, z tych
dwiez haftowanemi białemi koncami.— 1. Gatki płócienne białe.— 5. Par pończoch baweł-
nianych nowych.— 5. Par skarpetek nićianych nowych.— 4. szlafmyc bawełnianych.—
3. Dery płócienne nowe.— 1. Dywan stary włóczkowy zielony z białym przerabiany.—
1. Pawillon karmazynowy używany.

Tudzież w Mieście Kałuszynie Franciszkowi Kawczyńskiemu, konia maści iasno
siwéy, z skałką na prawem oku, lat 10. starego.

w Obwodzie Warszawskim w karczmie Kuklewka, w Gminie Radziejowice, klacz
płowo— kasztanowata z gwiazdką na czole rosta, lat $\frac{8}{9}$. maiąca— Koń wałach,
szpakowaty bez żadnéy odmiany, lat $\frac{5}{8}$ maiący, mierzyn.— Koń wałach, iasno dere-
szowaty bez odmiany, lat 9. maiący, mierzyn, wraz z wszelką zaprzęgą.

w Obwodzie Łęczyckim, Gminie Poddębice, klacz gniadą bez żadnéy odmiany,
cokolwiek łęgowatą, lat 11. maiącą, i klacz gniadą z gwiazdką małą na czole, lat dwa
stara; — pilną dawali bacznosc, a wrzecie dostrzeżenia posiadaczy, iako podeyrzanych
przytrzymali, do Sądu Policji Prostéy Powiatu właściwego odesłali, i o tém Komissa-
rzowi Obwodu doniesli, który poszkodowanych właścicieli zawiadomic ninieyszym iest
obowiazany.

w Warszawie dnia 2. Mca Sierpnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

KOMMISSYA HYPOTECZNA WOJEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Przez obwieszczenia publiczne z dnia 15. Marca i 14. Kwietnia r. b., wyzna-
czyła szczególne termina do pierwiastkowego uregulowania hypotek Dobr Ziemi-
skich w Powiatach Mławskim i Ostrołęckim położonych, lecz gdy w tych wielu właścicie-
li niestano, przeto w myśl Art. 148. prawa Sermowego o ustaleniu własności Dobr

nieruchomych, o przywilejach i hipotekach, przeznacza powtórne terminu w sposobie następującym:

I. Dla Dóbr z Powiatu Mławskiego.

- a) Na dzień 10. Września 1821 r. Borzewo kmiece, Borzewo szlacheckie, Kraśniewo zastrużne, Kraśniewko Charzyny borzyny, Jeżewo A, Bogurzyn, Bogurzynek A, Będorzyno A, Pętrykozy A, Gnoienko A, Brudnice C, Turza mała H, Cendaty, Chudzyno szymańczaki, Czarnomino rynki, Kolczyno małe, Cywiny woyskie D, Brzechowo, Białyszewo, Bągienice wielkie A B G, Kozłowo Czachowko C, Cywiny górne D, Bukowiec wielki A, Brudnice A E G, Czarnomino kmiece.
- b) Na dzień 11. Września r. b. Dziegielewo A, Gozdowo, Antoniewo, Grodkowo zawisze czyli wielkie, Gutowo górki, Gutowo starzenie, Gutowo orle F, Dziembakowo, Warzyno, Warzyno skury, Grodkowo sędzice, Dunay, Dóbska A B C D E, Goleszyn A C, Głuzek, Giednia, Długokąty wielkie A.
- c) Na dzień 12. Września r. b. Zgliczyno kościelne, Koziebrody wielkie czyli kościelne B, Siemiątkowo koziebrodzkie, Koziebrody małe B, Malewo B, Kislewo A B, Kosiny bartoszewe A B C D, Kownaty falencin A, Krusze A, Kosiny stare A B C, Grąbiec wielki A B, Schabaiewo, Wólka A B, Kondraiec pański, Kruszenica mniejsza, Dreglin, Kruszenica sątniki czyli większa C, Kraykowo lipa, Kozolino.
- d) Na dzień 13. Września r. b. Kraszewo Gaczuły A, Kumunino, Kozłowo zagoty C, Komorowo A B, Keski, Zalesie, Kraszewo bodborno, Kraszewo czubaki, Kraszewo gaczuły E, Kraszewo sławęcino, Kraszewo włodki, Niedróż stary, Cieciersk, Osiek włostybory, Korboniec, Łomia, Wola łomska, Kowalewo podgórne H, Kozice B C D, Kraszewo falki A.
- e) Na dzień 14. Września r. b. Miecznikowo mięchy, Jabłonowo dyby, Jakłonowo sowy, Łaszewo, Geszczk, Chomęcz, Smolna Dzieczewo, Suwaki, Mrocski, Siemiątkowo pańskie, Wola łaszewska, Lesniewo młyńskie A C D, Młodymino wielkie A, Olszewo reszki, Lewiczyn, Łąg, Łązek, Mlice iarnuty, Mlice kostyry, Łazy, Lipa Kraykowo A, Luberadz mały A, Luberadz wielki D.
- f) Na dzień 15. Września r. b. Otocznia, Modelka, Mańkowo C, Nadratowo, Mogielniczka, Niedziałki A, Niedziałki D, Moykowo wielkie, Moykowo małe, Makomazy, Olszewo borzyny A, Miączyno wielkie A C D, Miączyno małe A C E, Osiek włostybory, Nick, Osiek wielki, Nosarzewo borowe A, Nosarzewo polne A.

g) Na dzień 17. Września r. b. Rempino, Radzanowo, Trzcieniec, Ratowo, Luszewo, Peplówko z częścią na Peplowie, Piekietko, Zimnocha, Ramutowo C E F, Zglinice małe A E F K, Zglinice wielkie E, Pontki, Rachocin, Pokrzywnica wielka i mała A B C, Pensy wielkie A, Rzeszotary starawieś A, Rzeszotary gotardy B.

h) Na dzień 18. Września r. b. Sulkowo borowe, Szczepkowo zalesie A B, Siemiątkowo kosmy, Straszewy A, Siemiątkowo nowawieś, Sulencice, Wróblewo, Szreńsk, Przychodz, Rochcice, Kunki, Wola, Pruszkowo, Ostrow, Zareby z częścią Drogiszki, Szumanie peiory D, Szczepkowo sołdany C, Szumanie bakalary A, Szumanie goski A.

i) Na dzień 19. Września r. b. Umieszki gumowskie, Szczepkowo z częścią Lipy i Kocięcina, Waśniewo gwoździe A B, Waśniewo grabowo R, Stawiszyn zwalewo G, Sławęcín A C, Sławęcín B, Sikory bogusławice A, Tyszki trzaski czyli brzegędy A.

k) Na dzień 20. Września r. b. Wiehciewo A B, Zgliczyno podbodge, Zytowo, Waśniewo grabowo A F S, Zawady Zawadki, Warzynko C, Zorawinko dziwki E F H J, Zarzecz Zglinice wielkie D, Wieluń zalesie C.

II. Dla Dóbr z Powiatu Ostrołęckiego.

a) Na dzień 21. Września r. b. Brulino, Białe szczepanowice B, Białe palenki C, Brulino storozumy, Chmiele pogorzeli, Cholewy kuniewo A, Białe milczki A, Buczyno A, Dobki nowe piaseczki B, Dobki stare B, Budziszewo xexoły A C D, Chrostowo, Boguty stągiewki L.

b) Na dzień 22. Września r. b. Drążewo F, Drewnowo lipskie F, Gostkowo, Czyżewo ruż, Czyżewo kościelne, Ołdaki marki sutki, Brulino xorki, Lipa, Dobki lipskie, Chrapki koski, Płasków lipski, Czyżewo kościelne B, Dmochy glinki, Dmochy radzonki, Drewnowo golin i konarze, Godlewo dziudzie, Dąbek podkowo R U W.

c) Na dzień 24. Września r. b. Dzwonek A, Komorowo, Kaczka, Kempiste kossuty, Gaworki A B, Ławy A B C, Goćy A D, Jazwiny kaczoty D, Kordowo A, Godlewo cechny H.

d) Na dzień 25. Września r. b. Krzeczkowo wybranowo, Krzeczkowo binki wielkie nowawieś B, Michałowo wróble A, Laski A, Laski D, Janochy kutyłowo perysie A, Gory A, Grabowo drążewo C, Łosie milewo C.

e) Na dzień 26. Września r. b. Mierzejewo camrowina B, Przeddziecko grzymki A, Mierzejewo ianki, Mierzejewo zamoście, Podbielko stryiki, Mierzejewo przeczki A B, Ołdaki mazury, Olszewo borki N, Pętkowo wielkie E, Nowa wieś kujawy A.

f) Na dzień 27. Września r. b. Przeddziecko lenarty F, Strzankowo, Rząznik, Przeddziecko iachy A. Sawaly górne, A, z częścią na Zmiiewku E, Sawaly. Siennica święchy J, Siennica boruty A, Siennica godlewo piętki A, Stokowo złotki E.

g) Na dzień 28. Września r. b. Skłody piotrowice C, Wysoce starawies A, Zaremby kościelne B, Suchcice L N, Tymianki sęklarze D, Zgorzałowo A B, Szulbórze wiekie, Zakrzewo słomy A, Zaremby zasiny A, Zebry laskowiec M, Tyszki do brogoszki R, Zmiiewko A E, Zelaży brokowo H.

Kommissya Hypoteczna podając powyższe rozporządzenie do publicznej wiadomości, wzywa właścicieli Dóbr wyżey wyrażonych, aby w terminach oznaczonych w Płocku w mieyscu posiedzeń Kommissyi o godzinie gtey zrana stawili się osobiście, lub przez osoby specjalnemi i urzędowemi Pełnomocnictwami opatrzone, oraz aby złożyli dowody, na których się ich prawo własności opiera, ostrzegając przytém: iż w przeciwnym przypadku kara Zł: 300. na każdego z niestawiających właścicieli stosownie do Art. 148. prawa Seymowego wymierzoną będzie.

w Płocku, dnia 15 Lipca 1821 r.

Sędzia Appel: Prezes Komis: Hyp: DEMBOWSKI.

O t o c k i, Sekretarz.

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze, tak Cywilne iako i wojskowe, niemniey osoby prywatne, ażeby na aresztanta Mikołaja Ludwickiego o kradzież obwinionego, z aresztu policyinego w mieście Kowalu w dniu 12. Maia r. z. zbiegłego, baczne oko miały, onego śledziły, i po wysledzeniu, do Sądu naszego pod najsćisleyszą strażą dostawić nakazały, którego rysopis iest następujący.—

Mikołaj Ludwicki miał blisko lat 20, katolik, włosów czarnych, i oczów takich, nosa miernego, miał na sobie siwą kapotę.

w Warszawie dnia 19 Lipca 1821 r.

Betley Pods. Krym. A. Leszczyński.

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO. 39,307. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sporządzony przez Kommissarza Obwodu Rawskiego rozkład dni miesiąca Września roku bieżącego, w których Kontrybuenci tegoż Obwodu należności Skarbowe do opłaty w tym miesiącu przypadające, iako to: podatek z Dóbr przez Króla Pruskiego rozdarowanych, Kanon, Łanowe, podymne, Kontyngens Liwerunkowy od Dominioń, i Ofiarę 24. grosza z nowych obiektów, kolejno Parafiami do Kassy Obwodowej wnosić są obowiązani, podaie Kommissya Woiewódzka dla ich wiadomości przez Dziennik Woiewódzki.

Dnia	1.	Września	1821	Parafie:	Rawa, Boguszyce, Czarniewice, Krzemienica.
—	3.	—	—	—	Rzeczyca, Sierzchy, Cielądz, Regnów, Lewin.
—	4.	—	—	—	Zdzar, Łegonice, Nowemiasto, Lubania.
—	5.	—	—	—	Sadkowice, Białła, Choynata,
—	6.	—	—	—	Jeruzal, Babsk, Kurzeszyn.
—	7.	—	—	—	Stara Rawa, Zelazna, Wysokonie, Głuchów.
—	10.	—	—	—	Janisławice, Godzanów, Białynin.
—	11.	—	—	—	Maków, Skierniewka, Bełków.
—	12.	—	—	—	Będków, Bielawy, Brzeziny.
—	13.	—	—	—	Główno, Jeżew, Sobota,
—	14.	—	—	—	Inowódz, Stryków, Bartoszewice.
—	17.	—	—	—	Ujazd, Lubochnia, Budziszewice.
—	18.	—	—	—	Chorzęcin, Łaznów, Gałków.

Dnia 19.	Września 1821	Parafie:	Dmosin, Niesułów, Makolice.
— 20.	—	—	Szczawin, Bartoszewice, Dobre.
— 21.	—	—	Kołacin, Koźle, Lipce, Słupia.
— 24.	—	—	Oszkowice, Skoszewy.
— 25.	—	—	Zelechlin, Tobiasze, Waliszew.

Ostrzega Kommissya Woiewódzka, że zaraz po upłynieniu dni miesiąca Września roku bieżącego, eksekucya wysyłaną będzie do tych Kontrybuentów, którzy się Skarbowi z należności pomienionych nieuiszczą. —

Działo się w Warszawie dnia 28. Mca Lipca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, niemniey osoby prywatne, aby Józefa nazywać się mającego Godlewski, o kradzież obwinionego, śledziły, wysłedzonego aresztowały i onego do Sądu naszego dostawić raczyły. Opis iest następujący: Józef, nazywać się mający Godlewski, iest wzrostu średniego, pleczysty lat może mieć 38 mniéy lub więcéy, twarzy bronatney, nosa krótkiego, ściągłego, grubego, na czole krysa, ospowaty; wąs, faworyty, iako i włosy na głowie czarne. Ubior ma mieć płaszcz szaraczkowy, frak ciemno niebieski, kamizelka z kwiatkami, pantaliony sukienne koloru pieprzowego, na nogach ciżmy, na szyi chustka biała, na głowie czapka lisia lub kapelusz. —

w Warszawie dnia 12 Lipca 1821 r.

Betley Pods. Krym. — Ciesłowski.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, ażeby star: Moszka z nazwiska niewiadomego, o kradzież obwinionego, w czasie chwywania go na drodze zbiegłego, śledziły, a wysłedziwszy, Sądowi naszemu pod ścisłą strażą przytransportować zalecili; którego opis następujący:— Moszek z nazwiska niewiadomy, wyznania Moyszowego, rodem z miasta Sławetyc, pięć mil od Brześcia Litewskiego, iest wzrostu średniego, mający lat przeszło 20. twarzy pociągłej i nosa, Dziobaty na twarzy, wło-

sów na głowie i na brodzie kędzierowatych blond, cienki w sobie. Ubrany był w kapelusz stary, płaszcz podarty koloru niebieskiego, pod spodem kamizelkę płócienną cycową żydowską koloru czerwonego, spodnie sukienne ciemnego koloru, bóty stare na nogach.

w Warszawie dnia 19 Lipca 1821 r.

Betley Pods. Krym.— Rostkowski.

Burmistrz Miasta Narodowego Piaseczna.

Zawiadamia Publiczność: iż od dnia 1 Stycznia r. p. 1822. — Dochód zysku z Propinacyi w Mieście Piasecznie na następne lata w dalszą Dzierżawę, w trzech terminach to jest: dnia 14 28 Sierpnia 11 Września r. b. wypuszczonym będzie. — Præmium fisci dotychczasowey Dzierżawy wynosi złt: 2010. od której to summy licytacja zaczynać się będzie. — O warunkach licytacyjnych w każdym czasie w Urzędzie Burmistrza Miasta Piaseczna dowiedzieć się można.

Piaseczno dnia 19 Lipca 1821 r.

Dorantowicz Burmistrz Miasta Piaseczna.

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Radomskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako też Woyskowe, aby Błażę Dutkiewicza, żonę jego Magdalenę Dutkiewiczową, tudzież Woyciecha Sieradzkiego i żonę tegoż Agnieszkę Sieradzką, o kradzież i włóczęgostwo oskarżonych i przyaresztowanych, a w transporcie z Sądu Policji Prostéy Powiatu Opoczyńskiego do Sądu naszego z atacyi Wolanowa za gwałtownym wybiciem się, z pod straży w dniu 9. Lipca r. b. zbiegłych śledziły, i do Sądu naszego dostawiły. — Opis tychże jest następujący:

1. Błażę Dutkiewicz, ma lat 35. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa kończastego, brody okrągłej, włosów ciemno blond. Ubiór: kapota krótka z iasnogranatowego sukna, kamizelka sukienka koloru czarnego z guzikami, chustka na szyi czerwona, koszula lniana, spodnie płócienne niezbyt grube, bóty z rzemienia iuchtowego na obcasach, kaszkieciak stary z daszkiem skorzanym i kutasem na wierzchu.

2. Opis żony tegoż: Magdalena z Tamańskich Dutkiewiczowa, lat ma 22. wzrostu nizkiego, twarzy okrągłej rumianéy, oczów siwych, nosa miernego, włosów jasno blond. Ubiór teyże: kaftanik z sukna granatowego, gorset płócienny, koszula

ła lniana, chustka na głowie czerwona, fartuch kobiecý roboty w paski niebieskie i bure, spodnica w kwiatki czerwone na białym dnie cycowa, trzewiki dobre, ciężarna.

3. Woyciech Sieradzki, ma lat 43. wzrostu średniego, twarzy ściągłéy, chudy, oczów burych, nosa małego, włosów blond. Ubiór: kapota krótka po kolana, sukienka, koloru zielonego, kamizelka sukienka ciemno zielona, chustka na szyi czerwona w cętki białe, koszula lniana cienka, spodnie płócienkowe kobiecý roboty, bóty na obcasach dobre do woskowania, furazerka sukienka granatowa z barankiem czarnym.

4. Opis żony tegoż: Agnieszka Sieradzka, lat ma 20. wzrostu niskiego, twarzy okrągłéy, oczów burych, nosa miernego, włosów ciemno blond. Ubiór: koszula cienka z płótna lnianego lepszego, chustka na głowie tyfetykowa w kwiatki zielone ciemne na czarnym dnie, na szyi korali sznurków cztery, fartuch bawełniany w paski czerwone i białe, spodnica cycowa w kwiatki różowe i niebieskie, płachta do odziewania się z dzieckiem płci żeńskiéy które kwartału ieszcze niema.

Radom dnia 16. Lipca 1821 r.

Kraskowski Podsedek.
Maiewski.

Sąd Policyi Prostej Powiatu Brzeskiego.

Wzywa wszelkie Władze, aby Jana Janke dnia 30 Czerwca r. b. w transporcie do Brześcia zbiegłego, o kradzież obwinionego, śledziły, i wysledzonego nam do stawily, opis zbiega iest następujący: — Jan Janke, wyznania Ewangelickiego, liczył sobie lat 18, rodził się za Kleczewem, twarzy okrągłéy, nosa grubego, miernego wzrostu, mówił po niemiecku, i troche po polsku, na głowie miał kapelusz czarny okrągły, na sobie miał suknię z sukna niebieskiego. —

Brześć dnia 2 Lipca 1821 r.

Bądkowski — Złotnicki —

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Łęczyckiego.

Podaje do wiadomości publiczney, iż od osób podeyrzanych odebranemi zostały następujące Effekta:

Puźszorków rzemiennych 4; Siodła zstrzeżionami 2; Leyce powroziane krzyżowe; Chomonta dwa z postronkami i leycami rzemiennemi; Uzdęccka surowcowa; Cu-

kierniczka mosiężna na nóżkach; Łut ołowiany do ważenia; Kołdra staroświeckiej materyi srebrem tkaney, karminazynowym atłasem obwiedziona. Kamizelka morowa czarna z guzikami kości słoniowej. Zegarek srebrny o 3 kopertach, z dywiską i pieczętką. Frak granatowy; Surdut zielony; Obrusek perkalowy w 4ry części szyty; Chustka iedwabna; Płaszczyk nankinowy koloru szafirowego; Sukienka kobięca perkalikowa; Jeden bryt z pościeli dryliskowy w czerwone paski na białem tle; Puł tyłu z koszułki płócienney; Futro z barankami białemi pokryte nankinem ciemno zielonym; Pierzynki dwie do przykrycia; Poduszki dwie; Poszwa z pierzynki płócienkowa na białym tle z czerwonymi paskami. Ktoby się tychże właścicielem byđź mienił, niechay się w ciągu miesiąca iednego od daty dzisieyszey w Sądzie tuteyszym z dowodami stawi. W przeciwnym razie zpieniężone na Skarb zostaną.—

w Łęczycy dnia 18 Lipca 1821 r.

Ziemięcki.

Sąd Policyi Prostej Powiatu Błońskiego.

Podaje ninieyszym do publiczney wiadomości, iż koń maści gniadey, bez żadney odmiany, stary, miernie rosty, wraz z bryczką nieszybowaną, przy której trzy koła mocno nadruynowane, a czwarte zupełnie zepsute, niemniej dwie szle parcianne, i iedno chomonto stare, które to rekwizyta wraz z tymże koniem, i do tego trzema kłaczami Xiędzu Dybowskiemu Proboszczowi Nadarzyńskiemu przez niewiadomych żydów skradzionemi, a przez Mieszczan z Nadarzym pomienionym żydom odebrane zostały, gdzie za dostatecznym wylęgitymowaniem się rzeczzonego Xiędza Dybowskiego, wyżej wyrażone kłacze są mu zwrócone, koń zaś z powyższemi Rekwizytami tu do Sądu dostawiony; przeto mieniący się byđź właścicielem tyle razy rzeczzonego konia i bryczki, oraz szli i chomonta, ma się zgłosić do Sądu tu w mieście Błonie posiedzenia swe odbywającego, wprze ciągu czterech tygodni od dnia wyiścia ninieyszego Dziennika, z dowodami własność powyższą usprawiedliwiającemi, albowiem w przeciwnym razie wspomniony koń z wyż wyrażonemi rekwizytami, przez publiczną licytacją sprzedany zostanie, zebrana zaś ilość pieniężna po stosownym do prawa wynadgrodeniu tak Dozoru, iako też kosztów furazu, co do utrzymania tegoż konia, na rzecz skarbu publicznego przysądzoną zostanie.

Błonie dnia 19 Lipca 1821 r.

Rukowski Podseđ:— Zazedlewski Z. P.

Sąd Policji Prostey Powiatu Czerskiego.

Uwładamiałąc szanowną publiczność, iż dnia 1. Maia r. b. w Borze Budzieszyńskim znalezione zostało ciało człowieka zabitego z imienia i nazwiska niewiadomego, którego fizognomii dla zupełney korrupcyi ciała opisać nie można było. Człowiek ten był wzrostu małego, z ubioru tylko kreiu, iako to: kamizelki sukna granatowego z guzikami białemi, spodni sukna granatowego, starym paskiem rzemiennym przypiętych, koszuli i bótów z krótkimi cholewkami z kutasikami i z podkówkami, wnosić można, że jest rodem węgier. Przy nim były rzeczy następujące znalezione:— Zwierciadełko małe 1. Łyszka blaszana 1. Widelce 1. Nożyczki ordynaryjne 1. Szydła 2. Żelazo od koszura; pieniędzy graycarami sztuk 7.— 3 po groszy 6. a 4 sztuki po groszy 2. książka do nabożeństwa gotyckim drukiem, na początku której ołówkiem jest napis Michael Sehfran, książka niemiecka Doktorska skutki i sposób użycia różnych eleyków opisująca.—

Ma zaszczyt wezwać, aby o winowacy dokonanego zabójstwa Sąd swój zawiadomić raczyła; z oświadczeniem, że gdyby się właściciel powyżey wymienionych rzeczy w ciągu 4 tygodniowego czasu od publikacyi nie zgłosił, takowe na rzecz Skarbu publicznego zpieniężone zostaną.—

Góra dnia 1 Czerwca 1821 r.

Ostromięcki Podśdek.

Biedrzycki Pisarz.

Sąd Policji Prostey Powiatu Czerskiego.

Uwładamiałąc Szanowną Publiczność, iż w dniu 21. Maia r. b. w boru Budzieszyńskim znalezione zostało ciało człowieka zabitego z imienia i nazwiska niewiadomego, którego fizognomii dla zupełney korrupcyi ciała opisać nie można było.— Ten człowiek był wzrostu małego, miał na palcu ręki prawey Pierścionek z literami J. S. z ubioru tylko oraz kroiu iako to: Kamizelki sukna niebieskiego z guzikami płaskimi i koło kieszonek, spodni sukna niebieskiego węgierskich, tudzież przepasania paskiem rzemiennym, bótów z krótkimi cholewami i podkówkami, wnosić można, iż był rodem Węgier.— Przy nim znalezione rzeczy następujące: Książka do nabożeństwa w druku gotyckim pod tytułem Stepna Jahradka z naykrańsiejszymi modlitwami etc. na której okładce jest podpis: Joanna Jozeffyk.— książka francuzka pod tytułem:— Zbiór dzieł J.J. Russa Tom. 32.— niemiecka pod tytułem:— Obiaśnienie różnych

lekarstw, drukowana w mieście Waralin w Węgrzech. — w Polskim języku pod tytułem Wykład olejków wybornych, drukowana iak wyżej w Waralin, w której pomiędzy różnemi napisami są nacytelniejsze: Marcin Kiwieowa — Jan Morkowi — niemiecka książka lekarstwa dla ludzi, koni, bydła etc. opisująca w Waralin. Chustek różnych sztuk 8. Kaftanik niebieski z sznurkiem czarnym i żółtym, z guzikami nawet koło kieszeni gęsto. Koszula konopna stara 1. gatek takich 3. 6. łokci płótna w kawałkach. ręcznik 1. szlafmyca 1. pónczoeh nicianych para 1. szczotka od włosów 1. brzytwa 1. marmurek 1. torba skórzana 1. lewarek do rwania zębów 1. toporek mosiężny z cyfrą J. S. a po drugiej stronie wybity rok 1819. kobiałka z workiem krótkim; podeszwy kawał; młotek żelazny bez osady; tyżka blaszana 1. ditto cynowa 1. nóż ordynaryiny 1. i widelców 2. pieniędzy miedzią graycarów 6. piątka 1. Toż w drugim worku o podał były: spodni płociennych 2. pónczoeh nicianych para 1. iaszczyków drewnianych 5. słoniny w woreczku kawałków 21. podeszew 2. kawałki: nici szarych kłębuszek, kobiałka z workiem płociennym i pasem rzemiennym; płaszcz sukna szaraczkowego połową podszyty; kiy okuty kosztur zwany. Ma honor wezwać: aby o winowaycy dopełnionego zabóystwa Sąd swój zawiadomić raczyła z oświadczeniem, że gdyby się właściciel powyżej wymienionych rzeczy w ciągu 4. tygodniowego czasu od publikacyi z dowodami nie zgłosił, takowe na rzecz Skarbu publicznego zpieniężone zostaną.

Góra dnia 3. Czerwca 1821 r.

Ostromęcki, Pods: — Biedrzycki P.

Sprzedaz Sądowa Nieruchomości.

Wiadomo się czyni, że w dniu 20. Sierpnia r. b. o godzinie 4. z południa, odbędzie się pierwszy termin przygotowawczego przysądzenia domów, tu w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nremi 723. i 724. sytuowanych, przed W. Chądzyńskim Sędzią Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w miejscu posiedzeń Trybunału przy ulicy Długiej pod liczbą 549. a to w skutek wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, z dnia 24. Stycznia i 5. Listopada r. z. zapadłych, działy majątku pomiędzy sukcesorami po niegdy Joachimie i Magdalenie z Kramerów Jakobsonach małżonkach stanowiących; na żądanie wspomnianych sukcesorów, zamięszkanie do tego interessu w Warszawie przy ulicy Krakowskie-przedmieście pod liczbą 445. u Mecenasa Krzywoszewskiego

abrane mających, i przez tegoż licytacją popierających. Domy pomienione stoją w części na gruncie własnym dziedzicznym, w części czynszowym; obszerność ich i granic są opisane w taxie przez budowniczych Lesla, Schütza i Langierta, w dniach 3. i 6. Listopada r. z. sporządzonej. O tytułach własności, iako też oszczędnym opisie podług taxy zrobionej, wiadomości powziąć można z papierów złożonych u W. Wóytowicza Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału II.

Warszawa dnia 1. Sierpnia 1821 r.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Burmistrz Miasta Narodowego Stanisławowa.

Gdy w skutek Beskryptu Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, z dnia 18. b. m. ad Nro 56,022. browar z gorzelnią w mieście tutejszym ma być wymurowany, przeto przeznacza termin na dzień 20. 27. Sierpnia i 3. Września r. b. do odbywać się mającý minus licytacyi entreprzyzý téj budowli. Która to licytacya odbywać się będzie od summy wyanszlagowanej Złopol: 8757. gr: 11. tu w Stanisławowie. Ktoby sobie życzył wspomnionéj budowy podjąć, zechce się w powyższych terminach zgłosić, i takowy zawsze od godziny 8 do 12 zrana attentować. O warunkach pod iakiemi entreprzyza téj budowy wylicytowaną będzie, każdego czasu dowiedzieć się można z akt Burmistrza.

Stanisławów dnia 24. Lipca 1821 r.

Nikodem Jankowski.

L i s t G o ń c z y

Sąd Policyi Poprawczéj Obwodu Radomskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako też Woyskowe, aby Jana Paprockiego, o oszustwo obwinionego, z Radomia przed zaniemieniem denuncyacyi zbiegłego, śledziły, imają i do Sądu naszego dostawiły. Opis osoby zbiegłego jest następujący: Jan Paprocki, rodem być miał z Woiewództwa Podlaskiego, kawaler, słachcic, katolik, lat ma około 20. figury zgrabnéj, wzrostu dosyć wysokiego, włosów blond, oczów niebieskich, twarzy białéj okrągłéj, nosa nie wielkiego, zarostu małego także blond, mówi i pisze po polsku i po niemiecku.

Radom dnia 19. Lipca 1821 r.

Kraszkowski Podaśdek.
Maiewski.